ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ  РАЙОН

ЕТĔРНЕ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

24.05.2018 г. № 399
Етĕрне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018 г. № 399
город Ядрин

О  проведении  районного  конкурса
зоотехников-селекционеров  и  техников  по
искусственному осеменению коров.

В  целях  совершенствования  и  широкого  распространения  в  районе
профессионального мастерства зоотехников-селекционеров и техников по искусственному
осеменению коров и телок,

Ядринская районная администрация Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Отделу сельского хозяйства Ядринской районной администрации провести 30

мая  2018  года  районный  конкурс  зоотехников-селекционеров  и  техников  по
искусственному  осеменению  коров  и  телок  на  базе  Верхнеирзейской  МТФ  ООО
«Родина» Ядринского района Чувашской Республики.

2.  Рекомендовать  сельхозкооперативам  и  колхозам   до  25  мая  2018  года
организовать  проведение  хозяйственных  отборочных  соревнований  зоотехников-
селекционеров и техников по искусственному осеменению коров и телок.

3.  Для  подготовки  проведения  и  подведения  итогов  утвердить  оргкомитет  в
следующем составе:

Скобелев  В.В.  -  начальник  БУ  ЧР  «Ядринская  районная  станция  по  борьбе  с
болезнями животных», председатель оргкомитета (по согласованию).

Члены оргкомитета:
Малов С.В. – председатель ООО «Родина» (по согласованию);
Николаева В.А. – зоотехник ОАО «Чувашское» по племенной работе (по согласованию);
Селивестрова Н.Г. – главный специалист – эксперт отдела сельского хозяйства.

4. Оргкомитету руководствоваться условиями проведения районного конкурса.
5.  Утвердить  судейскую  комиссию  для  проведения  районного  конкурса  в

следующем составе:
Зубкова  Валентина  Георгиевна  —  заведующая  Асламасской  ветеринарной

лечебницей;
Николаева  В.А.  –  зоотехник  ОАО  «Чувашское»  по  племенной  работе  (по

согласованию);
Скобелев  В.В.  -  начальник  БУ  ЧР  «Ядринская  районная  станция  по  борьбе  с

болезнями животных», главный судья (по согласованию);
Селивестрова  Н.Г.  –  главный  специалист  –  эксперт  отдела  сельского  хозяйства

Ядринской районной администрации;
6.  Ответственность  за  подготовку  и  проведение  конкурса  возложить  на  отдел

сельского хозяйства Ядринской районной администрации.

Глава Ядринской районной администрации                                                       А.Л. Софронов

Визы ответственных работников

   Должность Личная подпись Расшифр. подписи Дата
Первый зам. главы- начальник
отдела сельского хозяйства

Семенов А.А.

Главный специалист-эксперт
отдела сельского хозяйства

Селивестрова Н.Г.

Начальник отдела оргработы Палейкина И.В.

Заведующий правовым сектором Николаева А.Р.

Управляющий делами

	Визы ответственных работников
	Должность
	Личная подпись
	Расшифр. подписи
	Дата
	Семенов А.А.
	отдела сельского хозяйства
	Селивестрова Н.Г.
	Начальник отдела оргработы
	Палейкина И.В.
	Заведующий правовым сектором
	Николаева А.Р.
	Управляющий делами